5

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015                                                                                                             № 445.
О создании комиссии при главе Краснокамского муниципального района по рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района»
В соответствии с решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 26 ноября 2014г. № 129 «О муниципальном нагрудном знаке «За вклад в развитие Краснокамского района», статьями 8, 20 Устава Краснокамского муниципального района администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:
1.1.Положение о комиссии при главе Краснокамского муниципального района по предварительному рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района»;
1.2.Состав Комиссии при главе Краснокамского муниципального района по предварительному рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района».
2. Постановление подлежит опубликованию в  специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Краснокамского муниципального района И.А.Шилоносову.

Глава Краснокамского
муниципального района -глава
администрации Краснокамского
муниципального района                                                                Ю.Ю.Крестьянников
И.А.Шилоносова
44715

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Краснокамского муниципального района
от 27.03.2015 № 445

                                              ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при главе Краснокамского муниципального района по рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района»

                                         I  Общие положения

1.1. Комиссия при главе Краснокамского муниципального района по рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района» (далее – Комиссия) создана в целях предварительного рассмотрения  заявок на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района» (далее – Нагрудный знак), поступающих на имя главы Краснокамского муниципального района – главы администрации Краснокамского муниципального района (далее – Глава района).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Уставом Краснокамского муниципального района, решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 26 ноября 2014 г. № 129 «О муниципальном нагрудном знаке «За вклад в развитие Краснокамского района», а также настоящим Положением.

                                       II  Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- предварительное рассмотрение материалов на  награждение Нагрудным знаком;
- принятие решения о подготовке соответствующих документов для рассмотрения на заседании Земского собрания Краснокамского муниципального района либо об отказе в награждении Нагрудным знаком.

                                III  Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Краснокамского муниципального района.
3.2. Заседание Комиссии считается правомерным, если присутствует не менее половины ее членов.
3.3. Заседание Комиссии проводится при поступлении материалов на награждение Нагрудным знаком.
3.4. При необходимости Комиссия может запрашивать у органов и должностных лиц, направивших представление о награждении, дополнительные документы и сведения о выдвигаемых кандидатах.
3.5. Срок представления материалов на рассмотрение Комиссии – до 30 апреля текущего года.
3.6. Комиссия осуществляет проверку представленных материалов и по результатам их рассмотрения в месячный срок готовит решение Комиссии, которое представляется в отдел по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Краснокамского муниципального района для подготовки соответствующих документов о награждении Нагрудным знаком.
3.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседаниях членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом о награждении Нагрудным знаком.
Протокол подписывает председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и все присутствующие на заседании члены Комиссии.
В случае отказа в награждении Нагрудным знаком в протоколе необходимо указать причину отказа.
Мотивированный отказ в награждении Нагрудным знаком с сопроводительным письмом направляется (вручается) лицу (лицам), внесшему (внесшим) представление, в течение семи дней после вынесения решения Комиссии.
3.9. При поступлении более одной заявки на награждение Нагрудным знаком Комиссия в своем решении руководствуется очередностью регистрации заявок.

           IV   Функции председателя и секретаря Комиссии

4.1. Функции председателя Комиссии:
- перед открытием заседания определяет наличие кворума. В случае отсутствия кворума принимает все необходимые меры для повторного созыва заседания в установленный им срок;
- открывает заседание Комиссии, сообщает о составе лиц, участвующих в заседании, их полномочия (право участвовать в голосовании), о правомерности заседания в целом (наличие кворума);
- организует обсуждение рассматриваемых материалов;
- ставит на голосование проекты решений, предложения участвующих в заседании лиц;
- обеспечивает порядок ведения заседания.
4.2. Функции секретаря:
- приглашает членов Комиссии на заседание;
- ведет протокол заседания Комиссии;
- оформляет протокол заседания Комиссии;
- оформляет сопроводительное письмо или мотивированный отказ в награждении Нагрудным знаком.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Краснокамского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2015 № 445

СОСТАВ КОМИССИИ
при главе Краснокамского муниципального района по предварительному рассмотрению документов, представленных на награждение муниципальным нагрудным знаком «За вклад в развитие Краснокамского района»

	Крестьянников Ю.Ю.
	- глава Краснокамского муниципального района,    председатель комиссии

Капитонов В.Ю.

- первый заместитель главы Краснокамского муниципального района, заместитель председателя комиссии

Жернакова О.С.

- заведующий отделом по общим вопросам,  муниципальной службе и кадрам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Трухин Ю.М.

- заместитель главы Краснокамского муниципального района

Максимчук А.В.

- и.о. заместителя  главы Краснокамского муниципального района

Шилоносова И.А.

- управляющий делами администрации Краснокамского муниципального района

Згоржельская Н.В.

- советник главы Краснокамского муниципального района

image1.jpeg